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50,000 numerów, 25,000 wygranych i 51 premji. =
WIGBYW4 W1ĘCBJ, NIŻ CO DRUGI NUMER.

Suma-^ygEgnygh 8 miljonów 211 tysięcy marek.
Wielka wygrana 750,000 marek.
Termin wymiany losów upływa 9 Haroa r. b. -- ------- = Na każdej ćwiartce pieczęć z Orłem Polskim i napisem Rada Główna Opiekuńcza.

TYLKO PRZEZ 3 DNI! Od Poniedziałku 24 Lutego 1919 r.
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Nad program. OSTATNIE WYPADKI w BERLINIE sensacyjne sdjęcia z natury.

Muzyka doborowa ściśle dostosowana do obrazów.
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Wtorek lutego

B E N E F I S

B. Brodelkiewicza
baletmistrza „Mirażu".

’grany będzie

„Wróg Kobiet"
operetka w 3-ch aktaóh.

CORSO Dziś nowy program.
■toiciŁina o. środę dn. 26 b. m. Benefis Józefa Kintzla.

Komisja Organizacyjna

Adwokatury
Okręgu Sądu Apelacyjnego w Lublinie.

Na mocy art. 3 przepisów przechodnich do Statutu Tymczasowego Palestry Państwa Pol
skiego (Dziennik praw Państwa Polskiego > dnia 30 grudnia 1918 roku M 22 dekret M 75) wzy
wa pod skutkami, w artykule tym przewidzianemu wszystkich kolegów, obywateli Państwa Pol
skiego, zamieszkałyeh w Okręgu Sądu Apelacyjnego w Lublinie, którzy byli wpisani do list 
adwokatów przysięgłych lub ich pomocników w chwili okupacji i którzy następnie sseregów 
adwokatury nie opuścili oraz tych, którzy zostali do list tych wciągnięci przez sądy polskie, 
ażeby, złożyli Komisji Organizacyjnej do dnia 25 marca bieżącego 1919 roku pisane zgłoszenia 
o życzeniu wciągnięcia ich na listy adwokatów lub aplikantów adwokackich z oświadczeniem, 
kiedy i przez jaki sąd zostali wpisani na listy adwokatów prsysięglyeh lub ich pomocników.

Komisja Organizacyjna będzie przyjmować zgłaszających się kolegów od dnia I marca 
do dnia 15 marca r. b. włącznie codziennie oprócz niedziel i świąt w godzinach od 11 do 1 
po południu w biurze Komisji, zaajdującetn się w gmachu Sądu Okręgowego w Lublinie (ga
binet adwokatów).

Koledzy,’mieszkający poza Lublinem, mogą zgłoszenia swe przysyłać w listach polecoaych, 
adresowanych na imęi jednego s pięciu niżej wskazanych członków Komisji Adwokatów.*

L Teofila Ciświcklego, Lubliń, Krakowskie-Przedmieście 56.
2. Antoniego Czarkowskiego, Lublin, 3-go Maja 6.
3. Stanisława Eustachiewicza, Lublin, Namiestnikowska 25.
4. Stefana Głuchowskiego, Lublin. Szopena 7.
5. Aleksandra Wyszyńskiego, Lublin, Początkowaka 1.
Każdego ze zgłaszających się Komisja Organizacyjna uprasza o złożenie lub nadesłanie 

stu koron na koszty organizaoji.
Walne zgromadzenie, celem wyboru członków Rady Adwokackiej i ich zaatępoów oraz 

delegatów i ich zastępców do Bady Naczelnej odbędzie się w dniu 29 marca r. b, w Sali Sądu 
Apelacyjnego w Lublinte w gmachu Sądu Apelacyjnego o godzinie 11-ej rano.

Lublin, dnia 20 Lutego 1919 r.
Członkowie Komisji Organizacyjnej:

Teofil Ciśwlcki Stefan Głuchowski
Antoni Czarnowski Stanislaw Eustachiewicz

Aleksander Wyszyński. 1882

Wyehadiąoy ir Krakowie .Rok Pol
ski* praynoii cały SŁtreg ciakawych do
kumentów, wydobytych z instytutu 
Smolnego praez Amerykanina Edgara 
Sissona. Dowodią ene ponad wscelką 
wątpliwoió, te bolszewicy byli utrzymy
wani za pruskie pieniądze, płacone w 
złoeie, i te istniał dokładny spisek 
przeciwko polakom.
. Poniżej podajemy kilka wyjątków z 

ogłoszonych mateijałów.
Dokument Nr. 1. Dnia 2 marca 1917 

Bank Rseszy wysłał następujące pole
cenie bankom w Szwecji:

Drogą przez linlandjg przyjdą żąda
nia pieniędzy na eele propagandy po
kojowej w Rosji, Wyjdą one od osób: 
Lenin, Zinowiew, Kamieniew, Trocki, 
SnmenaoD, Kozłowski, Kołłontaj, Sie
wers i Markalin, dla któryeh otwarto 
rachunki w Szwecji, Nerwegji i Szwaj- 
earji. Żądanie ich winno być spełnione 
bez zwłoki*.

Dokwment Nr. 7. D. 12 I r. 1918, 
major Lu bert i adj, Heinrich z Niem. 
Biura wywiadowczego piszą poufnie do 
rosyjskiego komisarza spraw zagra
nicznych:

Na polecenie miejscowego oddziału 
niem. sztabu jen., oddział wywiadow
czy podał nazwiska głównych kandyda
tów do ponownego wyboru na człon
ków centralnego komitetu wykonawcze
go. Sztab jeneralny „poleca wybór (tu 
następuje długi wykaz nazwisk najwy

bitniejszych bolszewików, pewnych dla 
Niemiec).

Dokument Nr. 8 Bank Rzeszy dyr. 
G. von Sehanz .bardzo poufnie* pisze 
do komisarza ludowego spraw zagra
nicznych, „iż otrzymałem deisiaj wia
domość* ze Sztokholmu, te przesłano 
50 miljonów rubli w złoci© do dyspo
zycji przedstawicieli komisarzy ludo
wych w tyra celu by pokryć koszty 
utrzymania czerwonej gwardji, i agita
torów w kraju. Rząd cesarski uważa 
za rzeez odpowiednią przypomnieć ra
dzie komisarzy lądowych konieczność 
wzmożenia jej propagandy w krajua.

Dokument Nr. 20. Biuro kontrwy
wiadowcze przy głównej niem. kwate
rze armji, 8 stycznia 1918, pisze do 
rady komisarzy ludowych:

„Najwyższy wódz Krylenko otrzymał 
od najwyższego wodza armji niemiec
kiej ofertę, aby wysłał do dyspozycji 
sztabu niemieckiego 10 pewnych ofice
rów armji rewolucyjnej. Mają oni przy
być do Warszawy, gdzie otrzymają dal
sze instrukcja. Poźądanem jest wysła
nie Dział to oskiego, Siemaszki, Sacharo- 
wa i Wołodarskiego*.

Dok. 35 dowedzi, że niemcy wy
słali morderców, celem zgładsenia je
nerałów: Kaledina, Bogajewskiego i 
Aleksiejewa, ale mordercy byli ludźmi 
tchórzliwymi i mato przedsiębiorczymi.

Dok. 39 wyjawia, że do pierwszego 
polskiego korposu Dowbora-Muśnickiego 
jako szpiegi są przeznaczę ni: Dembicki, 
Stelkui, Gieman i Zhimitis.

Z domumentu Xs 40 d'W adujemy się
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• szpiegiem a Alekzieiowa jest polski 
bdnewik Zuk, pręż, śę hę. ^erehęą- 
feló donosi * Warszawy o ęoinąęym 
gwął|ownie w Foists rucha, ąb| bfąńid 
zbrojnie największej możliwie niezależ
ności Polski, roaszeręającej goniec 
koscUm Litwy, Białej Basi i Galicji, 
o^az te ruch ten jest czynnie wspiera* 
Dy przez grodową demokrację w kra
ją i na ^migracji. Dlatego postanowiono:

1) Przeciw wojsku polskiemu sasto- 
sować najbardziej stanowcze środki, nie 
wyłączając rozstrzeliwania en masse.

2) Aresztować jen. Dowbor-Muśnic- 
kiego.

3) Zorganizować nadzór nad całym 
szeregiem polskich orgazizacji i osób.

Dok. A- 41 z 29 Sty cenią 1918 r. 
Mowa w nim o osobach, które zgłosiły 
się do walki z burtuazyjnymi oficera
mi polskimi. Wymienieni są: podpał. 
Dembicki, Bolesław Jakimowicz, Roman 
Stryjcwski, Józef Jasenewski, Michał 
Adamowicz. Mają oni doprowadzić do 
otwartej niesubordynacji żołnierzy prze
ciw oficerom i do aresztowania ofi
cerów.

W razie potrzeby główny wóda pole
ca. aby Nakkim Sber i Ilia Rasumow 
„zniszczyli kontrrewolucyjnych przy
wódców wojska polskiego", a „komisja 
uznała możność ogłoszenia polskiego 
wojska, jako stojącego poza prawem*.

Złoto, skrytrbójcze morderstwo, szpie
gostwo. bolszewism — oto broń niem- 
ców w walce z polakami.

Jutro rano!
Wvkladnikiem stosunku obywatela do nar«- 

du jest jego poczuvaaie się d» obowiązku 
współdziałania wszystkiemu, «o Obro i szczę
ście na calu.

Dobro i szczęście narodu ma na celu rząd 
narodowy, powołany do tego, aby tworzył, bu. 
dowal, i umacniał żyzit moralne i inaterjalne 
narodu. On jest tego źyeia sternikiem i kaidy 
obywatel, który (larwy go zaufaniem, winien 
posłuch, powolność i poparcie.

Na zawołanie rządu stawać mulimy do ape 
lu wszyscy nia w imię ofiary i poświęcenia 
ale w imię prostego obowiązku.

Kto na zawołanie takie nie odpowiada, ten 
obowiązku swego nia spełnia i tern grzeszy 
przeciw Ojtzyznie, bo jest w niej jak cudzosie- 
miee. który uważa, iż nie jego dotyczą troski 
i kłopoty kraju, w którym mieszka.

Cóż jest dzisiaj naszym aajpierwszym obo
wiązkiem?

Zgodna, powszechna i nie znająca wyłączeń 
odpowiedź na wezwanie rządu, który zwróci 
się do wszystkich obywateli polskich o poparcie 
pierwszej Polskiej Pożyczki Państwowej.

Czy wszyscy jui odpowiedzieli?
Nie. Jest jeszcze wśród nas wielu takich 

którzy tego najpierwszcgo obowiązku ni e speł 
nili.

Jedni czynią te przez opieszałość, praez od
kładanie z dnia na dzień już powziętego za
miaru Inni—przez karygodną obojętność, lub 
przez mniemanie iż aie do nich się odwoływa
no, bo eą bogatsi, zamożniejsi cd nich.

I jedni i drudzy powinni aroiumieć, że ich 
samienie^polskie obciążone jest w tej chwili wi
ną i że ciężar tej winy powinni sriuoió z sie
bie jaknajprędzej. Uczynić to łatwo. Zapisy 
na Pożycskę przyjmowane są każdym banku 
i trzeba tylko jednego aktu twoli, aby przed 
sobą samym i przed współobywatelami oczyścić 
się z zarzutu obojętności na sprawy Ojczyany.

Zapiszcie więc w notatniku: Jutro rano o go
dzinie 10 w banku—i spełnijcie swój obowiązek.

Ofenzywa ukraińska załamała się 
na całym froncie.

Komunikat sztabu generalnego wojsk 
polskich z dnia 23 lutego: Litwa, Bia
łoruś. Grupa gon. Iwaszkiewicza. Nasze 
patrole wywiadowcze dochodzą do linji 
Dąbrówka — Szczucin — Zeludok. Nad 
Zełwianką spokój. Wołyń. Grupa gen. 
Śmigłego Rydza. Drobne utarczki pod 
Mielnicą i Poresęa. Galicja Wschodnia: 
Od dnia 17 lutego toczy się w Galicji 
wsehodniej walka na 256 kim. froncie, 
od Dolhowysk po Chyrów. Ukraińcy 
wytężyli wszystkie siły, by doprowa
dzić już obecnie do rozstrzygnięcia. 
Dowództwo ukraińskie, nie lieząe się 
ze stratami, penawiało kilkakrotnie 
ataki na nasze pozycje pod Bełzsm, 
Rawą ruską, Lwowem i w okolicy, 
Gródkiem Jagiellońskim i Sądową 
Wisznią. Nigdzie nie zdołał nieprzyja
ciel przełamać naszych pozycji. Tam, 
gdzie chwilowo udało mu się wtargnąć, 
wyparto go następie kontratakiem. Tak 
samo próżne były usiłowania wroga, by 
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przerwać komąąikaeję pomied|j nadymi 
pupilami operą. Na całyiń froncie 
ofpątwa ulraińsHą załamph się dzięki 
meirownanej poMęwię i waleeąności 
npiych fęjsk, jako toż wyt^ęłmu 
kierownictwu naszego dowództwa. W 
ciągu trzech dni wzięto do nieweli 
S zeszło 300 jeńców, zdobyte jedną 

matę, 7 karabinów maszynowych, 
ele amunicji i |ąrabinów. Grupa gen. 

Romera. Pod Rawą Buską i Bsłzem 
wzmożona działalność wywiadowosa. 
Grapa gen. Rozwadowskiego. Pod Lwo
wem utarczki wyginiętych oddziałów 
nieprzyjacielskich z naszemi placówkami 
i walka artylerji. Pod Chyrowem od
parto silniejszy atak nieprzyjacielski. 
Front Cieszyński. Nieudałe próby ata
ków słabszych oddziałów czeskich.

W zastępstwie szefa sątabu gen. 
Haller, pułk.

Koallsja aklawuje Paderewskiego 
i uznajs rząd polski.

Oficjalnie ogłasząją, ie na konferencji 
sprzymierzonych aklamowano Paderew
skiego i uchwalono uznać rząd polski.

Krwawa bójka w sąjmie 
bawarskim.

Po zamordowaniu prezydenta mini
strów Elsnera w sejmie bawarskim wy
buchła bójka, w czasie której uderzono 
ministra Auslera, jednego z deputowa
nych zabito a dwóch raniono.

Rząd polski nie uznał konsulów 
ukraińskich.

Ze strony urzędowej komunikują: 
Rząd polski żadnemu konsulowi pań
stwa ukraińskiego nie udzielił „exes 
ąuatur®. Wszelkie zatem akta wydane 
z podpisem konsulatu generalnego pań
stwa ukraińskiego w Warszawie są 
pozbawione mucy prawnej. ___

Zatopić wojenna okręty niemieokie.
Angielskie dzienniki donoszą, Se los 

niemieckich okrętów wojennych zależy 
od konferencji pokojowej paryskiej. 
Istnieje skłonność, że okręty te powinny 
być wywiezione na Atlantyk i zatopione. 
Jest bardzo możliwe, ie to aastąpi. 
Niemcy szynią wszelkie starania, aby 
do tego nie dopuścić. Zdaje się jednak, 
piszą dzienniki angielskie, iż zatopienie 
byłoby najlepszem rozwiązaniem tego 
problematu.
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Żywność z Ameryki dla Polski.
Do dnia 23 b. m. nadeszło ogółem 7 

pociągów do Warszawy, po 40 wagonów 
w każdym. Z tego 3 pociągi otrzymała 
Warszawa, po 1: Lwów, Częstochowa, 
Kraków i Łódź. Przybycie dalszych 
transportów jest spodziewane w ilości 
od 3 do fi pociągów dziennie.

"a.Ml1!!! W."1

Zamach na Ciemeeoeau.
Clemenceau wystosował pismo do 

Lloyda Geogre a, w którym dziękuje mu 
za gorące zainteresowanie się jogo zdro
wiem i oświadcza, ie mu jest bardzo 
dobrze. Lekarze powiadają, że trudno 
już tsroz wydać ostateczne zdanie o 
stanie zdrowia prezesa ministrów, bo w 
najbliższych trzech dniach nie będą mo
gli jeszcze go zbadać dokładnie Oprócz 
kuli, która utkwiłam szyi, znaleziono 
jeszcze w jego ubraniu 4 kule.

Według ostatnioh wiadomości, stan 
Clemenceau pogorszył się. Ponieważ 
dostał krwotoku, domyślano się, że w 
płucach twi jeszcze jedna kula. Prze
świetlenie rentgenowskie potwierdziło to 
przypuszczenie. Mimo to ogólny stan nie 
jest niebezpieczny.

Misja sprzymiirienców.
W związku z ostatnimi wypadkami 

na Śląsku cieszyńskim wyjechali z War
szawy do Cieszyna ciłonkowio misji 
kongresowej, generałowie: Nfssel i Ro- 
mei wraz z nimi wyjechał także pułk. 
Wadę.

Generałowie aljantów mają nakazać 
Czechom posłuch uchwałom rosejmu pa
ryskiego.

Rumunja a Ukraina.
Dziennik „Chwila* donosi, że Ukra

ińcy w Czerniewcach urządzili na rządy 
rumuńskie zamaeh, który się nie udał.

4PUŁSJL1
ramaMti, o$*(»ow»ły połoł.ni, 

i ogłouly w Uorniowoaeh stao oblała- 
nią. Rumuni dokonali ścisłych rewizji 
Wi wszystkich hankach galicyjskich i 
wielęńskioh ureędąjąęyeh w Ces r nie w 
each. Równocześnie donoezą, że wojska 
rumuńskie rozpoczęły na Bukowinie 
rueh zaczepny przeciwko bolszewikom 
ukraińskim. Wojska te ruszyły od No
tt o siei icy ku Dniestrowi i zajęły Cho
cim.

Wakująca posady.
W szkołach powszechnych na prowin

cji wakuje pewna liczba posad naa- 
czyoielskich.

Od kandydatów wymagane jest świa
dectwo ukończenia seminarjum nauczy
cielskiego lub ukończenia 9 eiu klas 
szkoły średniej i praktyka nauczycielska.

Podania składać należy w Biurze po
średnictwa pracy przy Ministerstwie W. 
B. i O. P., Warszawa, Al. Ujazd. 20, 
H-gie piętro, pokój J4 21, między 10— 
12 w południe.
■ nr ■—■m ———«i»wniiri it m i rw

Walla z tjta slamistp.
Lekarze epidemjologiczni powołani zo

staną z inicjatywy Ministra Zdrowia 
Publicznego na całym obszarze b. Kró
lestwa Polskiego do walki z tyfusem 
plamistym. Lekarze ci będą dodani do 
pomocy lekarzom powiatowym. Wyna
grodzenie dla nich wyznaczono po 1200 
marek miesięcznie, Lekarzą powiatowi 
z powodu udziału w walce z chorobami 
zakażnemi, głównie z tyfusom plamistym, 
otrzymają dodatki do pensji. Na wnio
sek p. Ministra Do©, d ra T. Janiszew
skiego w główniejszych ogniskach tyfu
su plamistego zorganizowane zostaną 
komisje sanitarne do organizacji walki 
z tyfusem, w których skład wejść mają 
także obywatele. Na eel walki tej p. 
Minister wyjednał kredyt w kwocie fi 
miljonów marek.

Likwidacja kooperatywy 
I-go korpusu.

Ostateczne likwidacyjne zebranie człon
ków kooperatywy „Żołnierz Polski* I go 
Polskiego Korpusu w dniu 2 lutego b.r. 
powzięło uchwały co do remontu i ka 
pitału kooperatywy, przekazując jo Sek
cji Opieki Ministerstwa Spraw Wojsko
wych, przyezem towary iść winny na 
potrzeby ogólne inwalidzkie, a osiągnię
ty po likwidacji kapitał na fundusz za
siłkowy inwalidów, wdów i sierot I-go 
Korpusu Polskiego.

Wypłata wkładów członkowskich ma 
być dokonana w walucie markowej, li
cząc rubla za markę. W celu wyko
nania powyższej uchwały, zobrauic wy
łoniło komisję likwidacyjną kooperatywy 
„Żołnierz Polski* I-go Korpusu Polskie
go, złożoną z pp.: Dr. Kazimierza Łu
bieńskiego, Wacławą. Znajdowskiego i 
Stanisława Zielińskiego. Wobec powyż
szego niniejszym podaje się do wiado
mości publicznej, że obecni na zebraniu 
w dniu 2 lutego zrzekli się swoich 
Wkładów członkowskich dla zwiększenia 
funduszu inwalidzkiego i polecili komisji 
likwidacyjnej w terminie 3-oh miesięcz
nym od daty niniejszego ogłoszenia, 
przeprowadzić ostateczną likwidację ko
operatywy.

Adres komisji likwidaoyjnej, Warsza
wa, Cuę^ego 5.

Wydsiał Opieki Społecznej
Ministerstwa Spraw Wojskowych.

Ze Stow. Właścicieli Nie
ruchomości Chrześcjan.
Na posiędzeniu członków Zarządu 

Sto warzy szeiia w dniu 15 Lutego r. b. 
postanowiono: Zważywszy śe Stowarzy
szenie Właścicieli nieruchomcśći chrześ- 
ejan w Radomiu składa się zaledwie z 
kilkudziesięciu ozłenków, którzy aie są 
uprawnieni do zawarcia układów w ce
lu unormowania płaey stróżom (dozor
com domowym) w domach obywateli 
liebędącyoh członkami, tymbardziej, że 
podług zebranych przez Stowarzysze
nie danych praca stróżów nie jest jed
nakową we wszystkich domaeh i wymie
niona w wykazie stróżów płaca nie 
ściśle jest wykonana, pozatem że więk
sza ilość stróżów po za zamieceniem 
ulicy, korzysta ze swobodnego czasu dla 
własnego zarobku.
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Z Uąh prżyoayn mropąpąVłąy w 
KWH«rj*cie prze* felegątów SŚo<a- 
rmwnla pp. Biafra i Nowsko w- 
aMw 0 polabownem załatwią,
mu pedwyżki w każdym poszególnjas 
dgrnu u ważą się za nąj właściwsze za- 
łąlwienle sprawy.
W*™—nMMMHMBWP

Kilka nwag o przyczynach wadliwego 
aprowizowania ludności u. Badomia.
Otrzymujemy następające pismo:
„Ferment, jaki ed dłuższego czasu 

panuje wśród szefezego ogółu ludności 
m. Radomia z powodu wielkich trudno* 
ści w zaopatrywania się w najniezbęd
niejsze artykuły żywnościowe, jak chlcb, 
mąkę, kaszę, grosh, kartofle i t. p. 
zmusił Miejski wydział aprowizaeyjny 
do przedsięwzięcia środków, zmierza
jących ku usunięeia zła i zbadania przy
czyny skąpego dowozu przez właśoioidi 
drobnych gospodarstw wiejskich wypro
dukowanych ziemiopłodów.

W tym celu z pośród Opiekunów 
dzielnicowych znalazło się 8 osób, któ
ro zaofiarowały swe usługi powyższemu 
Wydziałowi aprowizaeyjnemu i w dniQ 
9 bm. rozjechały się po rozmaitych 
gminach pow. Radomskiego, a zbadaw
szy na miojscu stan rzecay, złożyły na
stępujące jednobrzmiące oświadczeń ie: 

.Zboża wogóle i kartofli u włościan 
jest pod dostatkiem i nadwyżka tako
wego marnowaną bywa bądź przez spe
kulację, bądź przez młyny i gorzelnie 
potąjcmne, o których istnieniu prawie 
w każdej gminie, nieomal wsi daje sic 
słyszeć*. ’

Podobny stan rzeczy nasuwa bardzo 
smutno refleksje:

1) ludność wiejska, zużywając nad
miar wyprodukowanego przez się zbota 
na wyrób wódki, rozpaja i demoralizuje 
się, podczas gdy mieszkańcy miasta cier
pią głód i niesłychaną nędzę, doprowa
dzającą ich do ostatniej rozpaczy,

2) właściciele okolicznych młynów i 
wiatraków przez pytlowanie zboża przy
czyniają się do powiększenia paska na 
chleb biały zbytkowny, podczas gdy lu
dzie biedni odczuwać muszą brak czar
nego shleba,

. i 3) spekulanci, jacy grasują po 
wsiach, wywożą zboże potajenuie (pray- 
puszcAaó należy za grasicę) i eksploatu
ją obie strony: producentów i konsu
mentów.

Wobec powyższego my, niżej podpi
sani Opiekunowie dzielnicowi, jako wy
raziciele opinji całego ogółu mieszkań
ców m. Radomia i będący narażeni ze 
strony tychże na rozmaito i najniesłu
szniejsze zarzuty i podejrzenia, a nie 
chcąc brać aa siebie odpowiedzialności 
za mogące wyniknąć z tego powodu bar
dzo smutne następstwa, uważamy za 
konieczne przesłać do Komisarjatu pow. 
Radomskiego powyższych uwag kilka, 
proponując jak najrychlejsze przedsię
wzięci© kroków następujących:

1) zamknięcie wszystkich istniejących 
potajemnie w pow. Radomskim gorzelni,

2) roztoczenie ścisłej kontroli nad 
istniejącymi młynami i wiatrakami, by 
pytlowanie zboża zostało ograniczone do 
minimum, uakoniee

3) wykazanie większej auergji i na
cisku ze strony Rządu, by ludność miej -

uehronić od wyzyska spekulantów 
i przekupniów i następnie przyczynić 
się do zwiększenia dowozu ziemiopłe- 
dów biednej ludności miejskiej, przy
mierającej głodem i dopuszczającej się 
z tego powodu rozmaitych ekscesów. 
Radom, 18 lutego 1919 r.

J. Świgtkowtki, Ssetypkowski, 
S. Wieruasfwski, /. Kucharski. 
W. Stachurski, P. Włodarczyk, 
J. Gisrycz, Francitgsk Myśliwski, 
Franciszek JaiaczyAtki.

Ze zjazdu młynarzy.
Ruch organizacyjny, budzący się 

wprost samorzutnie wśród wszystkich 
warstw społeczeństwa polskiego, spowo
dował, że przedstawiciele zawodu mły
narskiego ocknęli się z długotrwałej 
drzemki, ograniozająeej się jedynie do 
pilnowania i przestrzegania interesów 
pojedyńczyoh jednostek, niczym prawie 
organizacyjnie ze sobą nie wiązanych, 
a przynajmniej bardzo mało, i zwoła
wszy Zjaid młynarzy z całej ziemi Ra
domskiej, po dwudniowych obradach, w 
dniu 15 i 16 b. m., przeprowadzanych 
pod przewodnictwem p. Adama Masie-



Sz. Duchowieństu z ks. Prałatem na czele, W.W. Sioetrom Miłoiierdzia, eraz wszystkim 
znajomym i życzliwym, którzy wzięli uóziąl w oddaniu ostatniej posługi 

ś. f p. ALEKSANDROWI SOBECKIEMU, 
składa, z głębi serca, wyrazy wdzięczności pozostała w smutku Rodzina.

jowukiego i energicznej pomocy sekre
tarza — p. Jana Zielińskiego, ueb walili 
między innymi, mniejszego maczania po- 
stanpwianiami, co następują:

1. Za przemiał pobierać opłatą w 
goiówoe lub naturze, stosując naturą 
laiadnicco pruedwojenną.

2. Każdy młyn winian posiadać jed
nakową dla wszystkich stemplowaną 
miarkę wagi 12-to fantowej.

3. Zorganiaować się silnie w cechu, 
przyitępująs do opracowania nowych 
praw cechowych — odpowiadających po
trzebom i duchowi czasu.

4. Pracującym tymczasowo podaieść 
wynagrodzenia w normie 10 procent od 
doohedu brutto pray zapewnieniu miesz
kania, życia, światła i opału. (Praco
wnicy czynią starania otrzymania 30 
proo. brutto).

Niezależnie od powyższego uchwalono 
zasad ni cio:

a) Starać się, aby chrześcijanie mo
gli pracować jadynie w młynach chrze
ścijańskich.

b) Tworzyć kooperatywy, mające na 
celu dzierżawy i nabywanie na własność 
młynów zbiorowymi siłami.

c) Wystąpić do Rządu z projektem 
wprowadzenia podatku dochodowego od 
przemiału na użytek handlowy.

Na miejsce ustępuj ąoego starszego 
zgromadzenia — p Feliksa Bogackiego 
i podstarszego — p. J. Wawrzyńskiego 
powołano: na starszego -— pana Adama 
Wiktora Maciejowskiego, na pods tar sze- 
go — p: Piotra Wojciechowskiego. Przy
czyno do Zarsądu zgromadzenia wybrano 
pp.: Władysława Stańczykowskiego z 
Gulina, Waletego Kazańskiego z Soszy- 
oa i Juljana Hebdzyńskiego z Wośnik.

Komisję Rewizyjną stanowią pp.: Jan 
Zieliński z Rudy i Józef Piwko z Ja
strzębskich Łąk.

Do komisji egzaminacyjnej weszli 
pp.: Józef Sitkowski ze Zwolenia i Wi
ktor Rogalski ze Smardzewa.

Niezależnie od powyższego powołano 
Rade delegatów od wszystkich powiatów 
ziemi Radomskiej.

Zarząd zgrupowania czeladzi młynar
skich stanowią pp.: Adam Paluchie- 
wioz — starszy, Leopold Zakrzewski — 
podstarszy, Jan Pietrzykowski, Edward 
Zakrzewski, Wacław Piekarski i Antoni 
Tokarski — członkowie Zarządu.

Na zakończenie złożono większą sum
kę na Szląsk i obiecano na ten cel 
przesłać datki w naturze.

H. S.

Sprawa Garbarni.
Urząd Aprowisacyjny powiatu Ra

domskiego otrzymał następujący teleg
ram:

.Uruchomienie garbarai specjalnych 
pozwoleń nie wymaga. Zastój w gar
barstwie wywołany jest brakiem suro
wych skór, Prawidłowa repartycja skór 
rospoesnie się w najbliższym czasie.

Minister Pracy 
Jjwanowtki.

MHBaBaaaanaseK^nHHBBsnKa

KRONIKA.
Kalendarzyk. Dzii: Aleksandra.
Jutro: Leandra.
WaehóA słońca o godzinie .068. Zachód c 

go danie 6.80.
jRflkios*, 25

= Posiedzenie Rady miejskiej. W d. 
26 b. as. (Środa) o gods. 7 wieczór od
będzie się posiedzenie Rady Miejskiej z 
następującym porządkiem obrad:

1) Komunikaty Prezydjum.
2) Sprawa pożyczki od Ministerstwa 

na roboty publicsńe.
3) Sprawa przejęcia instytucjiP.K.P.S. 

na rzeez miasta.
4) Sprawa kupna prtes miasto domu 

przy ulicy Dzierzkowskiej.

*) Projekt podatku od krytych kana
łów miejskich.

6) Wnioski radnych.
= Nominacje. Inspektor Weteryna

ryjny Okręgu Radomskiego, p. Zbigniew 
Zaniewski obejmuje stanowisko starsze
go Inspektora w Okręgu Płockim, na 
jego zaś miejsce został zamianowany lek. 
wet. p. Antoni Kosiński, b. inspektor 
weterynaryjny gub. Radomskiej.

Lekarz weterynarji p. Jan Minkę 
ustąpił ze stanowiska miejskiego leka
rza weterynaryjnego w Radomiu, na je
go zaś miejsce został przez Radę Miej
ską mianowany miejski lekarz wetery
narji z Ostrowca p. Stanisław Mausz.

== Beuefia p. J. Kintzla. W Środę 
dnia 26 lutego b. m. w teatrze „Corso" 
odbędzie się Benefis ulubieńca naszej 
publiczności p. Józefa Kintzla bas-bary- 
tena. P. Kintzla jako śpiewaka znany 
bardzo dobrze ze sceny i koncertów na 
cele dobroczynne, w których brał udział 
bardzo chętnie, nie szczędząc swego 
głosu. Mamy niezłomną nadzieje te 
Radomiaaie, pospieszą chętnie aby dać 
dowód sympatji i wdzięczności na którą 
p. Kintzel sobie zasłużył ogólnie.

— Nswe zaradzenia Deputacji Sani
tarnej. Na posiedzeniu Deputacji Sani
tarnej odbytem w dniu 15 b. m., pod 
przewodnictwem wiceprezydenta p. Gli
szczyńskiego i w obecności komisarza 
rządowego p. Słomińskiego, postanowio
no zająć się urządzeniem w mieście 
łaźni publicznej z kamerą dezynfekcyjną, 
następnie poitanowioao rozszerzyć szpi
tal zakaźny przez dostarczenie większej 
łóżek, kompletów bielizny i pościeli, 
oraz rozszerzyć szpital epidemiczny przez 
zbudowanie obok głównego gmachu 
szpitala szeregu baraków zakaźnych dla 
poszczególnych chorób zakaźnych.

Na tym samym posiedzeniu Deputacji 
Sanitarnej powzięto myśl jaknajszybszego 
urządzenia Domu przedpogrzebowego, 
w celu natychmiastowego wywożenia z 
mieszkań zwłok zmarłych na cheroby 
epidemiczne.

*= W sprawia walki z tyfutem pla
mistym. W dniu 20-go b. m. lekarz 
pow. dr. Fiszer w odpowiedzi na mc- 
morjał i interwencję w sprawie przyj
ścia pomocą w walce z epidemją tyfusu 
plamistego, otrzymał od Ministra Zdr. 
Pub. depeszę, pozwalającą otworzyć w 
pow. radomskim szpital dla zakaźnych 
na 50 łóżek. Jednocześnie p. minister 
w tej samej depeszy dał dr. Fiszerowi 
upoważnienie zażądania od Ministerjum 
Zdr. Pub. środków dezynfekcyjnych po
trzebnych w waloe z epidemją oraz po
lecił przysłanie do tegoż Miuisterjum 
danych dotyczących ilości koniecznych 
na powiat ruchomych aparatów dezyn
fekcyjnych.

= Komisja Sanitarna do spraw mie
szkań dozorców domów od dnia 19-go 
b. m., rozpoczęła swą działalność.

Równocześnie wyłoniła się w tej spra
wie Komisja Wykonawcza, która co ty
dzień w sobotą o godz. 4-ej popoł. bę
dzie się zbierała w lokalu Pow. Urzędu 
Lekarskiego (gmach Komisarjatu, 2-gie 
piętro) dla rozpatrywania zebranego 
przez Komisję Sanitarną materjału i 
skierowywania -go na odpowiednią 
drogę.

= Zaległe podatki. Magistrat miasta 
Radomia zawiadamia, te 
■godnie z uchwałą Rady Miejskiej z dn. 
28 Stycznia r. b., zaległe za rok 1918 
podatki miejskie, począwszy od dnia 
1 Marca 1919 r., będą pobierane z do
liczeniem kary w stosunku 1 proc, mie
sięcznie.

Podając powyższą uchwałę do wiado
mości publicznej, Magistrat zwraca się 
z ponowne® wezwaniem do kontrybuen- 
tów o rychłe wpłacańie do Kasy Magi
stratu należnośei miejskich celem uniknię-

•W nlewypkoal.
5|ęh dłużników środków egzemojjt,-1. 

= Podwieczorek. Istnieje w Radomiu 
„Schroniska dla dtieei bezdomnych^ 
8iersay ogół społeczeństwa radomskiego, 
być może, mało o niem wie, a jednak 
schronisko to daja przytułek 30 dzie
ciom, praewalnie sierot, którym nietylko 
trzeba zapewnić dach nad głowę, ale i 
utrzymanie, ubranie, a nawet i naukę.

Sęhronifkp pozostaję pod opiUl Rn- 
dom8Kiego Kola Ziemianek, którego 
członkinie dostarczają wszystkich pro
duktów w naturze. Jednakże wobec coraz 
trudniejszych warunków utrzymania, a 
przede wszy slkiem niezwykłej drożymy 
ubrań, Schronisko znalazło się w bardzo 
złym położeniu.

Chcąc zarad'id wytworzonym brakom 
i zebrać choć część sumy potrzebnej 
na obuwiy i ubranie 30 dzieci. Radom
skie Koło Ziemianek ma samiar w dniu 
3 marca r. b. urządzić podwieczorek 
pod nazwą „Ostatki"—licząc, że jąk- 
największe grono osób zeehce obecno
ścią^ swoją na podwieczorku poprzeć 
zamiary organizatorek.

=== Rozkaz dzienny Naczelnika Milicji 
Miejskiej miasta Radomia z dnia 19 bin. 
zawiera:

Udzielenie nagrody za gorliwość słaź- 
bową następującym postrerunkowym: 
Badowskiemu Wincentemu 30 fcoron, 
Stępniowi Adrzejowi 25 kor., Mrozowi 
Franoisckowi 25 kor.

Wyznaezenie |ary:
a) Poster. Walczakowi Wacławowi 

4-ro godz. karny dyżur za opóźnienie 
się na służbę, Jakubiakowi Andrzejowi
3- ro godz. karny dyżur za zejście z po
sterunku, Zawadzkiemu Stefanowi 4-ro 
godz. karny dyżur za opóźnienie się na 
służbę, Strzałkowskiemu Stanisławowi
4- ro godz. karny dyżur za opóźnienie się 
na służbę.

Ponieważ wielu posterunkowych nie- 
przychodzi na słażbę tłumaczą się póź
niej chorobą, rozkaz podaje do wiado
mości, że w razie choroby poważniejszej 
należy przedstawić świadectwo lekarza, 
w razie zaś niedyspozycji chwilowej, 
przysyłać o tem do działa technicznego 
zawiadomienie przed terminem objęcia 
służby. Winni niestosowania się do 
powyższego rozporządzenia będą karami.

= Wydawanie kartofli. Zarząd Pol
skiego Związku Zawodowego robotników 
przemysłu żelaznego (ul. Szereka 19) 
wzywa wszystkich awoich członków, 
ażeby w dniu 26 lutego r. b. te jest w 
źredę, przybyli ze twoimi ezłoukowskie- 
mi legitymacjami na ulice Długą 4, 
gdzie będą im wydawane ziemniaki 
(kartofle) po pólkoroa na rodzinę, po 
bardzo minimalnej cenie. Wydawanie 
ziemniaków zaczaie się od goiziny ós
mej rano do czwartej po południu.

= Chleb. Dzielnicom w który oh nie
ma piekarń, do czasu uregulowania za
targu majstrów piekarskich a czeladni
kami, wydawana będzie mąka na kupo
ny chlebowe w sklepach dzielnicowych: 

Dzielnica 1 — sklep własny — Za- 
młynie. Dzielnica 8 — Bursztyn — No- 
wy-Swiat 18 Dzielnica 14 — sklep wła
sny — Skaryszewska 43. Diielaica 18— 
Cwajfus — Lubelska 71.

= Alarm. Ubiegłej nocy z Poniedział
ku na Wtorek między 12-tą a 1-szą 
w nocy miasto nasze zostało zaalarmo
wane wieścią o polarze w północno- 
zachodniej stronie. Na odgłos alarmu 
wyruszyły pogotowia straży ogniowej 
wraz ze swoim komendantem na czole.

Alarm okazał się fałszywy—pogotowia 
zawróciły z powrotem do swoieh remiz. 
Czy straż ogniowa nie mogła uzyskać 
tslegonów. Wtedy unikniętoby wielu 
fałszywych alarmów.

— Podrzutek. W dn. 19 b. m. w sie
ni domu Aa 13 przy ul. Rwańskiej zna
leziono maleńkie najwyżej tygodniowe 
dziecko płci męskiej. Diiecko leżało w 
koszyczku. Po spisaniu w Biurze Milicji 
m. protokułtt w powyższej sprawie 
dzieeko oddano aa wychowanie p. Zie
lińskiemu zamieszkałemu przy ul. Rwań- 
skiej pod M 12.

legjnych. 
lomiu

Z Jasionnej.
Dnia 3-go listopada 1918 r. wc wsi 

• Kościelnej Jasionna, gmina Białobrzegi 
i inicjatywy miejscowego probosseza, 
ks. Aleksandra Pawińskiego i ławnika 
tutejszej gminy, p. Józefa Pytki, zawią
zało się Stowarzyszenie Spogywcso pod 
naswą „Zgoda" dla dobra i wygody 
mieszkańców okolicznych wiosek. Należy 
cieszyć się z tego, żo ogól nasi coraz 
chętniej dąty śa hasłem „W jedności 
siła".

Niech dobry przykład i innych w tym 
kierunku zdoła pociągnąć, zwłaszcza 
teraz, gdy powstaje do nowego łycia 
Wolna i Niepodległa Polska.

Stefan Kosloweki.

Z wydawnictw.
* 

Najstarsza nasza firma ogrodnicza 
„C. Ulrich", istniejąca w Warszawie od 
roku 1805, nadesłała nam swój tego
roczny cennik nasion i narzędzi ogrod
niczych. Przy przeglądaniu connika, 
opracowanego ze zwykłą dla firmy tej 
starannością, zauważyliśmy z zadowole
niem, że ceny nasion są naogoł znacz
nie niższe od zeszłorocznych. Ze szcze
gólniejsze® uznaniem podkreślić przy- 
tenc należy, że zaitkę tę zawdzięczamy 
wzmotonoj hodowli nasion w kraju na
szym. Strona zewnętrzna cenpika, jak
kolwiek skromniejsza niż w latach przed
wojennych, wywiera wrażenie nadzwy
czaj dodatnie. Zwraca przytem uwagę 
bardzo ładnie zredagowana odezwa do 
odbiorców w której zakończeniu zazna
czono, że cennik ten, 183-ci z rzędu, 
jaki firma od początku istnienia swego 
wydała, jest zarazem pierwszym, który, 
nieskrępowany żadnymi wrogimi warun
kami językowymi, granicznymi lub eko
nomicznymi, rozejdzie cię po całej zje
dnoczonej wielkiej niepodległej Polsce.

OFIARY
złożone w Administr. .Głosu Radomskiego’.

Na Wfjsko Polskie, do dysp. sekc. 
opieki Łoi. poi. przy stow. zjed. PoIekK 
Puszezyńska kor. 120 jako wynagrodze
nie za urzędowanie w Komisji Wybor
czej l-sza Komisja Miejscowa Wyborcza 
gm. Jedlińsk przewodniczący Karol 
Strzembosz, członkami: Adamczyk, Pa
czyński, Gołębiowski, Piwowarczyk i 
Rudeeki, dla żołnierzy na froncie kor. 
860 otrzymane jako wynagrodzenie za 
urzędowanie.

Ni skarb państwowy z parafji Gier- 
ezyce pow. Opatowskiego złożyli: X. 
Prosper Malinowski 26 kor. ar. 2 rb. 
55 kop., Piotr Dutkiewicz 1 rb. 20 kop., 
Władysław Kaczmarczyk 1 rb. 25 kop,, 
Aniela Adasiowa 5 kor. 1 rb. li pół 
marki, Regina Bąk 2 kor., Jan Kacz-

Cz. II Galicja
>tr. 396 Mk. 6.60.

Stefania Bojarska 

i UH MiiiIt
cz. I Wielkopolska

»tr. 136 lik. 3.30.

Cz. III Królestwo
sir. 812 Mk. 9.90.

Dzieło to zyskało ogólne uznanie 
krytyki. Każda część stanowi ca
łość samą w sobie i sprzedawana 

jest odzielnie

do nabycia w księgarni

Stós&aró SueRaAsRi 
t&aóom.

K1N^0M
Lubelska Ks 15.O

OD DNIA 24 LUTEGO 1919 ROKU PRAWDZIWA ATRAKCJA
Piękny, interesujący z niezwykłem powodzeniem grany w Warszawie w „Apollo" 

sensacyjny dramat w 6-ciu częściach

GALGANIARKA
z LeontyiiQ Kiinberg rumuńską pięknością w głównej roli.

Nad program:

Kubuś skoczkiem
komiczne.



4 eŁQ8»ii 0MSKI & 45

■arasyk 1 kor. i 50 kop., Jan Zbietki 
2 rb. Aniela Krasovika 2 kor.

Na iolatariy-akademlków samlaii by
tności na aCaaruej kawie* w dniu 24 
bm. składają K. i Z. Dergiman kor. 10. 
Jósefostwo Grodtloey kor. 100, H. Bo
gucka kor. 50.

Na Skarb Narodowy Zamiast wiańca 
na trumnę A p. Alekiaadra Sobeckiego 
składają Helena Zarańska, Tadauazow- 
Btwo Żorańsey Bronisławoatwo Gaj e wieżo- 
wie, Jóaefostwo Dąbrowscy, Staniała- 
wostwo Zarańscy i Marjaoostwo Łabą- 
dziewie kor. 120.

Dostawca Klinik Uniw. Jagieł. i Szpitali krajowych etc,

Stanislaw Baran
Magazyn Instrumentów Lekarsko-Naukowych

KRAKÓW RYWEKgł. » — 8

Pracownia: „AESCULAPIA" Florjańaka 43.
~ poleca najtaniej: -----=«

Wszelkie nnrsędsia chirurgiczne, stoły operacyjne, szafki na instruments, umywalki 
t. p. Mikroskopy, Lampy kwarcowe, Aparaty elektromedyczne, Wagi osobowe eta. etc.
Paski rnptnorwc w wielkim wyborcę!!! 1655—10

*WWWWWWWWWWWWibW^
S: 
>:> ir M k ■ 1)0 mielenia 

lwi 1. I IV Ii I KOŚCI, 
Młynki do zboża, Parniki do karmy, 
Sieczkarki do karmy dla drobiu, Wia

derka, Wagi dziesiętne i inne 
poleca do natychmiastowej dostawy 1549—5 

ntiMHi Himin w iihiiii

i
‘C

Każdy może w krótkim czasie
władać

ęijhiesn f

Wykładam łatwą metodą.
Bliższych wiadomości udiiel&m codziennie: od 61/, — 8% wieczorem. 

I. G I u z m a n 
1766—2 ul. Zgodna $ 8, IJ piętro na prawo.

E! E5HSHS2SH5E5B5S5aS25HSH5iE5H55aSSSa5H5a5aSa^52ESŁ5B5BcL5 □

| Młyny gospodarskie
z kamieniami naturalnymi lub szmirglowymi, Srutowni- 

g ki ręczne i kieratowe, Wrzeciona do młynków, Transmi- 
dj sje i koła pasowe, Łożyska, Stojaki, Przyrządy do 
Ig podnoszenia kamieni młyńskich poleca do natychmia- 

--------- -------- stowej dostawy 1550—1 

I SYOYKAT ROLNICZY w Krakowie. 
B

Smar do wozów własnej fabrykacji 
Oleje maszynowe i cylindrowe

. ...........  poleca: i

®®w yrchjwictjwo-s a odłowy?

w Radomiu, Plac 3-ga Maja Kt I. Skład — Zgodna K® 6.

§

Części maszyn żniwnych
różnych systemów amerykańskich i tutejszych 

dostarcza odwrotnie i67t—<

Polska Centrala Handlowa
posiada jeszcze ne składzie: 1814—

Artykuły spożywcze! pierwszej potrzeby: kawa odżywoa, 
liście bobkowe, esencja octowa w balonach, szczotki ryżowe ręcsne do szorowania, 
szczotki ryżowe na kijach do szorowania, ssczotki z gęsich piór do esyszesenia, 
gilzy do papierorów, pralnik do bielizny, ultramaryna do bielenia, ultr: ary na do 
prania, syrop wiśniowy, sznurek papierowy.

Artykuły plemienne: k pjały do listów, zeszyty szkolne, papier 
listowy, papier kancolaryjny, papier pakowy, ołówki.

Artykuły techniczne: włókna asbeBtowe, biel szynkowa, buksy do 
wozów, gwoździe drutowe, papier szmerglowy, smoła drzewna skobalki.

Sprzedaż hurtowa w Radomiu, Plac 3 Pflaja Ns I.
Sprzedaż detaliczna w Składnicach P. 0 H : w Warszawie, Radomiu,

Kielcach, Lublinie, Łomży, Piotrkowie, Siodłach i Płocku,

Zofja Głębocka 
nauczycielka muiyki, udziela lekcji 
gry fortepianowej: ceny przystępne 
Kościelna M 3 m. 4. 1804—2

Kupię biurko lub 
stół z szufladami w dobrym stanie. 
Oferty do Administracji „Głosu Ra
domskiego*‘. 1825—

Do sprzedania 
skład drzewa przy ulicy Kozieni- 

ckiej Jk 6. Wiadomość na miejscu.

18 5—3

Bimo poMIdwa I0901 i sprzedaż! 
WMyshwi Kammtiegs 

w Radomiu Plac 3 maja Ns 5.
Przyjmuje do komisowej sprze

daży biżuterję, garderobę, mablo oraz 
wszelkie przedmioty domowego użytku.

Ha do sprzedania Fol war czek 
przestrzeni około 4 włók z łąką i la
sem; zabudowaniami i inwentarzem. Fol
wark około 12 włók, dobrej ziemi, z du« 
£ym ogrodem warzywnym; dwór, budyn
ki i inwentarz© oraz inne wfgkzzo i mniej
sze majątki, dzierżawy i demy w mieście. 
1689—13 Wł. Karczewskh

Do sprzedania: 
nowe całkowite urządzenie młyna ame
rykańskiego z 2 kamieniami fraacuskimi 
480 m/m średnicy, 4-ma sitami 4850 m/a 
dług., 1-ym śrutowuikiem i l-ym elewa
torem dług. 12 mtr. Wiadomość St. 
Baski, Ostrowiec ziemi Radomakiej.

' _______ 1791—3

OfcŁONZim B.
Komornik Sądowy Ludwikow»kł w Radomia 
aamiesEkaly, w myśl art 1030 pr. Cyw., nini<<- 
ssym ogłags*. że w dniu S mar«a 191» t. • 
godz 16 rano prsed Magistratem m. Raiomia 
ma sif odbyć sprzedać rnohomego majątki, 
naleiąeego do lęka i Rajali mali, FlswmaD, 
a skladajągego slf b umeblowania i towarów 
oszacowanego 1.X00 kor.
18Ż4—1 Komornik Sądowy Ladwikewkk

Wyrób mydła
pierwszego gatunku, M 1.

= Sprzedaż hurtowa i detaliczna. 
Po cenach umiarkowanych.

JI A IW A C2AB»OTI
Uliea Warszawska M 3 w podwórzu.

DROBNE OGŁOSZENIA

M ałowy li miras
NO-NERWO8lN“ (marka kogut) apfcoksma 
Gąseekiego. Sprzedają apteki i drogerio. 1T41

PnHfiiRiP £®s?04Tni wiejakioj, obeznanej 
lUuśhAuJy z eentryfagą—ehlewnią i drobiem. 
Wymagano dobre świadectwa — Szeroka 7 
mieszkania 3. 1796—3
WfatOTnatiiki w aakreBie sśkoły średniej udzie, 
dldlullldlj ki la student poltteehnlki (Żyd) 
Marjaeka 4—11, między 3—Ł 1805—3

Ppnnvkn w dobrym stanie do sprzedania.
DljuZld Wiadomośi Hotel Europejski M 31 
od 11 do 1-ej. 1808—1

Pńnłnnińn do wynajęcia zarauj Wiadomość 
rUllupldu Wysoka 37, a gospodarna. 1841—2

Przepisywanie1501—11

gotówką, resata 10,000 do 75,000 na ebipoteką. 
Spredam duży mnrowany dom w Radomia, 16 
mieszkań składających się z 5—3,—2—1, poko
jowych z knchuiami, 3 sklepy z mieszkaniami.

Adres w Administracji „Głosu Radom.**. 
1794-3

i nauka na maszynie, na paru 
systemach Skaryszewska 17. 

1691-12

Udzielam lekcji polskiego, wypracowania, lite
ratura, historja. Adres w Adm. „Głosu". 

1818—3

K patent Restauracyjny na nazwisko Anto- 
_ > Pisarskiego a Szydłowca, uprasza sly 
o odidesienia za nagrodą do Administracji „Gło- 

sn“. 1835—3

Zaraz potrzebne 
jeden, lub dwa pokoje, salonik i sypialny 
ładnie umeblowane w centrum miasta 
z całodzinuam utrzymaniem i uaługą. 
Oferty nadsyłać Hotel Rzymski As 17 
Inspektor Dóbr Pańztwswych M. Ka
mieński. 1806—3

Ddsielam lekcji francuskiego TeorJa Konweraa- 
cja. Adres w Administracji. 1889—3

r/gubiono legitymację na zwiako Edwarda Pi ■ 
Łi sarskfego wydaną przez Magistrat Krasno. 
Stawski dnia 16/11 19 r.__________ 18a7—1
Ijrzcrłsywaoic i nauka na manynie Marfacks. 
1 11 b. &. 1773—7

Udo składu Aptesznego potrzebny zaraz
Wiadomość ^^Administracji. 1815—8

Reaktor: Henryk ftiedźwietkki.' Dr?jk „L K- Trzebiński1’— V/y dawn let wn Gazety: „Głos Rad(mki“


